
1174055.LT PE 633.214

Klausimas, į kurį atsakoma raštu, Nr. E-000162/2019
Komisijai (Komisijos pirmininko pavaduotojai ir vyriausiajai įgaliotinei)
Darbo tvarkos taisyklių 130 straipsnis
Ramon Tremosa i Balcells (ALDE), Fabio Massimo Castaldo (EFDD), Mark Demesmaeker 
(ECR), Csaba Sógor (PPE), Petras Auštrevičius (ALDE) ir László Tőkés (PPE)

Tema: VP/HR - Veiksmai, kurių imtasi atsakius į klausimą, į kurį atsakoma raštu, Nr. E-
004540/2018 dėl vykdomo masinio savavališko 1 milijono uigūrų sulaikymo. Blogėjanti 
padėtis Sindziango uigūrų autonominiame regione

Nors pastaraisiais mėnesiais ES vis dažniau garsiai reiškia savo nuomonę, padėtis Sindziango uigūrų 
autonominiame regione ir toliau blogėja – iš patikimų ataskaitų matyti, kad laikino sulaikymo stovyklų, 
kuriose savavališkai sulaikyta apie 1 mln. uigūrų ir kitų etninių tiurkų tautų, tinklas1 toliau plečiamas2. 
Stovyklos – tai masinės pastangos prievarta vykdyti kultūrinę visos etninės grupės asimiliaciją ir 
sunaikinti unikalų uigūrų savitumą.

Kinijos vyriausybė taip pat neseniai ėmėsi oficialaus stovyklų tinklų įforminimo veiksmų3 – ji vykdo 
regioninę politiką4 ir pamina religijos laisvę, paskelbdama penkerių metų islamo „kininimo“ kampaniją5. 
Iš tokių pokyčių galime daryti išvadą, kad stovyklos ir uigūrų persekiojimas tampa nuolatine Kinijos 
politikos dalimi.

Dėl padėties masto ir sudėtingumo daug mokslininkų ir apžvalgininkų Kinijos veiksmus šiame regione 
vadina nusikaltimais žmoniškumui6 7, todėl ES būtinai turi imtis tolesnių konkrečių veiksmų.

Turint mintyje padėties rimtumą:

1. Kokių tolesnių veiksmų imasi ES, siekdama, kad būtų uždarytos laikino sulaikymo stovyklos ir 
paleisti sulaikytieji? 

2. Kokių veiksmų ji imasi, siekdama įgyvendinti 2018 m. spalio 4 d. Parlamento priimtą skubią 
rezoliuciją šiuo klausimu8?

3. Ar ES svarstys galimybę taikyti sankcijas Kinijos pareigūnams, atsakingiems už šiuos 
šiurkščius žmogaus teisių pažeidimus?

1 https://www.bbc.co.uk/news/resources/idt-sh/China_hidden_camps
2 https://www.reuters.com/investigates/special-report/muslims-camps-china/
3 https://www.bbc.com/news/world-asia-45812419
4 https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-Homepage/52881/statement-spokesperson-situation-

xinjiang_en
5 https://www.aljazeera.com/news/2019/01/china-passes-law-islam-compatible-socialism-

190105185031063.html
6 https://edition.cnn.com/2018/07/26/opinions/xinjiang-china-caster-intl/index.html
7 https://www.hongkongfp.com/2018/10/11/chinas-abuses-muslim-region-may-constitute-crimes-humanity-

says-us-congressman/
8 Priimti tekstai, P8_TA(2018)0377.


